01/06/2015 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br.

LIS MARIA GARCIA LOPES
Pregoeira

(SIDEC - 18/05/2015) 200100-00001-2015NE000083

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 7.º TA ao Contrato n.º 13/2011. Objeto: Alterar para R$
51.660,62 (cinquenta e um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e
sessenta e dois centavos), a partir de 11 de maio de 2015, o valor
mensal de que trata a cláusula quarta - DO PREÇO - do contrato
MPF/PRPE n.º 13/2011, firmado em 24.03.2011, em face ao acrés-
cimo de quantitativo dos serviços em 17,2133% do valor inicial

[...]

caixas de papelão para arquivo para ressuprimento do almoxarifado
das unidades de 1ª instância do Ministério Público Federal em Per-
nambuco. Foi vencedora a empresa V.T.A. MACHADO DE AR-
RUDA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
16.667.433/0001-35, perfazendo um total de R$ 3.340,00 (três mil,
trezentos e quarenta reais). A pregoeira adjudicou à referida empresa
o item correspondente e a autoridade superior homologou o pro-
cedimento no dia 13/05/2015. A cópia da ata da sessão poderá ser
obtida no site http://www.comprasnet.gov.br.

Recife-PE, 18 de maio de 2015.

[...]

doria da República no Município de São João de Meriti. PROCESSO:
1.30.001.005395/2014-46. Modalidade de Licitação: Dispensa de li-
citação pelo art. 24, I, da Lei Geral de Licitações. PROGRAMAS DE
TRABALHO: 03062058142640001. NOTA DE EMPENHO:
2015NE000059, de 12/02/2015. VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00
(quatorze mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA: O presente Contrato
terá vigência de 12 (doze) meses improrrogáveis, contada a partir de
sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 11/05/2015. ASSINATU-
RAS: Newton Levy Alvim Junior - Secretário Estadual, pela Con-
tratante, e João Marcelo Mendes Tavares - Analista Comercial, pela